
Šojdrová: nezvládla situaci

Compiled 29.6.2014 2:11:20 by Document Globe ®   1

Šojdrová: nezvládla situaci

Za správný krok považuje rezignaci Dany Kuchtové předsedkyně lidoveckých poslanců Michaela Šojdrová, která rozjela
veřejnou kritiku Kuchtové. „Znamená to možnost jednat o ministrovi, který by situaci na ministerstvu lépe zvládl,“ řekla.
Lidovci podle ní stále požadují, aby jejich člověk obsadil post náměstka pro vysoké školy a výzkum. Tvrdý postoj Šojdrové
se nelíbí Bursíkovi. „Šojdrovová celou dobu seděla na posedu a pálila, až se trefila,“ uvedl Bursík v ČRo.
Zelení podle něj chtěli přispět k politické kultuře a nehrotit v koalici spor. Mohli se přitom podle něj zachovat podobně
jako lidovci v době, kdy byl obviněn jejich předseda Jiří Čunek.
Místopředseda ČSSD Bohuslav Sobotka si myslí, že rezignace Kuchtové je logickým vyústěním přístupu vlády k
problematice vzdělání.
„Jsem přesvědčen, že ODS usiluje o likvidaci ministerstva školství jako takového,“ uvedl s tím, že pro to hovoří i krácení
výdajů na školství v rozpočtu a přesun kompetencí k vysokým školám mimo úřad. Podle Sobotky Kuchtová není na
předních místech soc. dem. pomyslného žebříčku nejhorších ministrů. Ministryně podle něho doplatila na to, že není
poslancem.
Šéf soc. dem. poslanců Michal Hašek se podivil, že zelení u Kuchtové zvolili opačný postup než v případě Čunka. „Jak
se chovají zelení ke své první místopředsedkyni je veliký otazník,“ poznamenal Hašek.


